
2 26 декабря 2006 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
8 декабря 2006 года № 01�06�28
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. № 41�ФЗ "О государственном регули�

ровании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлени�
ем Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 "О ценообразовании в отношении
электрической и тепловой энергии в РФ", "Методическими указаниями по расчету регулируемых
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", ут�
вержденными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004г. № 20�э/2, Положением о Службе по тарифам Ор�
ловской области, утвержденным Постановлением Коллегии Орловской области от 28.07.2006 г. 
№ 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП "Орловское ", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 609,2 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 669,9 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения юридическим лицам � 805,2 руб. за 1 Гкал

(без НДС).
2. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП "Пахомовское", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 616,4 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 692,7 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения юридическим лицам � 725,4 руб. за 1 Гкал

(без НДС).
3. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Образцовский теплосервис", в

размере:
на тепловую энергию для отопления � 722,2 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 815,7 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения юридическим лицам � 1015,9 руб. за 1 Гкал

(НДС не начисляется).
4. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Жилсервис", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 722,8 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 818,3 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется).
5. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ФГУП "Орловская биофабрика ", в раз�

мере 508,4 руб. за 1 Гкал (без НДС).   
6. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Орловские металлы", в размере

564,8 руб. за 1 Гкал (без НДС).
7. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Мценский завод коммунального

машиностроения", в размере 501,5 руб. за 1 Гкал (без НДС).
8. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Агрофирма "Мценская", в разме�

ре 531,3 руб. за 1 Гкал (без НДС).
9. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП  "Теплогаз  Мценского района", в

размере 887,9 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).
10. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Автомобилист", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 661,5 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 765,8 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется).
11. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ЗАО "Приокский терминал", в разме�

ре 589,8 руб. за 1 Гкал (без НДС).
12. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Ливныпластик", в размере

425,5 руб. за 1 Гкал (без НДС).
13. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Ливгидромаш", в размере 421,0

руб. за 1 Гкал (без НДС).
14. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ФГУ ИК�2 УФСИН России по Орлов�

ской области, в размере:
на тепловую энергию для отопления � 427,1 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 520,7 руб. за 1 Гкал (без НДС).
15. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Ливенское УПП ВОС", в разме�

ре:
на тепловую энергию для отопления � 638,6 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 732,0 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется).
16. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Ливныстрой", в размере 479,7

руб. за 1 Гкал (без НДС).
17. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Сервис�Плюс", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 684,3 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 837,8 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется).
18. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУЖКП Ливенского района, в разме�

ре 647,1 руб. за 1 Гкал (без НДС).
19. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую Русско� Бродским МУЭПКХ Верхов�

ского района, в размере:
на тепловую энергию для отопления � 621,4 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 983,1 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется).
20. Установить  тариф на тепловую энергию, поставляемую ОАО "МН "Дружба" НПС "Верховье",

в размере 966,4 руб. за 1 Гкал (без НДС).
21. Установить  тариф на тепловую энергию, поставляемую МУЖКП Глазуновского района, в раз�

мере 740,7 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).
22. Установить  тариф на тепловую энергию, поставляемую МУРЭП "Жилкомхозсервис" Дмит�

ровского района, в размере 697,4 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).
23. Установить  тариф на тепловую энергию, поставляемую филиалом ООО "Мострансгаз" "Дол�

жанское управление магистральных газопроводов", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 493,0 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 603,8 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения юридическим лицам � 817,1 руб. за 1 Гкал

(без НДС).
24. Установить  тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП "ЖКХ п. Залегощь" Залегощен�

ского района, в размере 675,9 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).
25. Установить  тариф на тепловую энергию, поставляемую МУРЭП Краснозоренского  района, в

размере 691,6 руб. за 1 Гкал (без НДС).
26. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "ТеплоМир" Кромского района,

в размере:
на тепловую энергию для отопления � 713,4 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 870,1 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения юридическим лицам � 1336,2 руб. за 1 Гкал

(НДС не начисляется).
27. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП теплосетей  Малоархангельско�

го  района, в размере 939,6 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).
28. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП "Тепловодсервис" Новосильско�

го  района, в размере:
на тепловую энергию для отопления � 721,2 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения � 1010,5 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).
29. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП "Покровсктехцентр" Покровско�

го района, в размере  674,8 руб. за 1 Гкал (без НДС).
30. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУРЭП  Свердловского  района, в

размере  802,4 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).
31. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУЖКП Троснянского  района, в раз�

мере:
на тепловую энергию для отопления � 676,7 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения  населению � 816,9 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения  юридическим лицам � 1080,7 руб. за 1 Гкал

(без НДС).
32. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую Урицким МУП "Теплоэнерго", в раз�

мере:
на тепловую энергию для отопления � 687,9 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения  населению � 938,7 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения  юридическим лицам � 1077,2 руб. за 1 Гкал

(без НДС).
33. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП  "Коммунальник" Шаблыкинско�

го  района, в размере  669,2 руб. за 1 Гкал (без НДС).
34. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО  "Теплосервис" Хотынецкого

района, в размере  693,2 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).
35. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП ЖРЭП  (Заказчик), в размере:
на тепловую энергию для отопления � 260,0 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения  � 348,8 руб. за 1 Гкал (без НДС).
36. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Вион�комплект", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 502,1 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения  � 609,4 руб. за 1 Гкал (без НДС).
37. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ОАО  "Орелстройиндустрия", в раз�

мере  456,9 руб. за 1 Гкал (без НДС).
38. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ЗАО  "Орелмебель", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 560,0 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения  � 656,2 руб. за 1 Гкал (без НДС).
39. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2007г. 
Руководитель  Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
13 декабря 2006 года № 01� 06� 29
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. № 41�ФЗ "О государственном регули�

ровании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлени�
ем Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 "О ценообразовании в отношении
электрической и тепловой энергии в РФ", "Методическими указаниями по расчету регулируемых
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", ут�
вержденными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20�э/2, Положением о Службе по тарифам Ор�
ловской области, утвержденным Постановлением Коллегии Орловской области от 28.07.2006 г. 
№ 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП "Теплосервис" п. Верховье Вер�
ховского района, в размере:

на тепловую энергию для отопления � 689,7 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 1001,3 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения юридическим лицам � 1352,1руб. за 1 Гкал

(НДС не начисляется);
на передачу тепловой энергии для ведомственных домов (3 дома ЗАО "Верховский МКЗ") и

спортивной школы №2 � 80,3 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).
2. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ЗАО "Верховский молочно�консерв�

ный завод", в размере 412,1 руб. за 1 Гкал (без НДС).
3. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Коммунсервис" Колпнянского

района, в размере:
на тепловую энергию для отопления � 788,4 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 987,7 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется).
4. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Коммунсервис" Знаменского

района, в размере:
на тепловую энергию для отопления � 777,9 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 1003,7 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется).
5. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ФГНУ ВНИИ охраны труда, в размере

329,0 руб. за 1 Гкал (без НДС).   
6. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ФГУ ИК�6 УФСИН по Орловской облас�

ти, в размере: 
на тепловую энергию для отопления � 525,2 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 674,5 руб. за 1 Гкал (без НДС).
7. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую УФПС Орловской области � филиал

ФГУП "Почта России", в размере 591,0  руб. за 1 Гкал (без НДС).
8. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ЗАО "Теплоавтоматика", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 258,8 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 338,9 руб. за 1 Гкал (без НДС). 
9. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую филиалом ОАО "Юго�Запад транснеф�

тепродукт" "ЛПДС "Стальной конь", в размере 862,5 руб. за 1 Гкал (без НДС).
10. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Орелтеплогаз", в размере:
на отопление производимой тепловой энергией � 534,8 руб/Гкал (без НДС); 
на  отопление покупной тепловой энергией � 651,4 руб/Гкал (без НДС);

на горячее водоснабжение населению �  657,3 руб/Гкал (без НДС);
на горячее водоснабжение юридическим лицам � 753,7 руб/Гкал (без НДС);
средневзвешенный тариф  1 Гкал для отопления � 545,7 руб/Гкал (без НДС).                                              
11. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2007г. 
Руководитель Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19 декабря 2006 года № 01�06�30/1
г. Орел
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 07.03.1995 г. № 239 "О мерах по упоря�

дочению государственного регулирования цен (тарифов)", "Основными положениями формирова�
ния и государственного регулирования цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на
территории Российской Федерации", утвержденными Постановлением Правительства РФ от
29.12.2000 г. года № 1021, Положением о Службе по тарифам Орловской области, утвержденным
Постановлением Коллегии Орловской области от 28.07.2006 г № 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить розничную цену на газ сжиженный, реализуемый населению для бытовых нужд
(кроме газа для заправки автотранспортных средств), в размере 14,76 руб. с НДС за 1 килограмм 
(с доставкой); стоимость баллона емкостью 50 литров � 310 руб. с НДС (с доставкой).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2007 г.
Руководитель Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
14 декабря 2006 года № 01�06�30
г. Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. № 41�ФЗ "О государственном регули�

ровании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлени�
ем Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. № 109 "О ценообразовании в отношении
электрической и тепловой энергии в РФ", "Методическими указаниями по расчету регулируемых
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", ут�
вержденными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20�э/2, Положением о Службе по тарифам Ор�
ловской области, утвержденным Постановлением Коллегии Орловской области от 28.07.2006 г. 
№ 146 "Об утверждении положения, штатного расписания и структуры службы по тарифам Орлов�
ской области", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на электрическую энергию, поставляемую ОАО "Орловская сбытовая ком�
пания" и ЗАО "ИНТЕР РАО ЕЭС" (Орловский филиал) потребителям Орловской области, согласно
приложению 1.

2. Установить плату за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые ОАО "Орел�
энерго", в размерах:

Дифференциация по уровням напряжения руб./МВтч без НДС
высокое напряжение (110 кВ и выше) 686,44
среднее напряжение первого уровня (35 кВ) 900,75
среднее напряжение второго уровня (20 � 1 кВ) 599,10
низкое напряжение (0,4 кВ и ниже) 793,69

3. Установить плату за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые ОАО "Орелобл�
энерго", в размерах:

Дифференциация по уровням напряжения руб./МВтч без НДС
среднее напряжение второго уровня (20 � 1 кВ) 186,8
низкое напряжение (0,4 кВ и ниже) 597,0

4. Установить плату за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые МУП "МцГЭС", в
размерах:

Дифференциация по уровням напряжения руб./МВтч без НДС
среднее напряжение второго уровня (20 � 1 кВ) 231,84
низкое напряжение (0,4 кВ и ниже) 702,64

5. Установить сбытовую надбавку ОАО "Орловская сбытовая компания" в размере 63,65
руб./МВтч (без НДС).

6. Установить сбытовую надбавку ЗАО "ИНТЕР РАО ЕЭС" (Орловский филиал) в размере 90,52
руб./МВтч (без НДС).

7. Установить тариф на  тепловую энергию, поставляемую МУПП "Орелгортеплоэнерго", в раз�
мере:

средневзвешенный тариф на отопление �  508,6 руб. за 1 Гкал (без НДС), в том числе:
тепловой энергией собственного производства � 601,0 руб. за 1 Гкал (без НДС);
покупной тепловой энергией � 454,1 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на горячее водоснабжение населению� 584,3 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на горячее водоснабжение юридическим лицам тепловой энергией собственного производства

� 1049,9 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на горячее водоснабжение юридическим лицам покупной тепловой энергией � 905,4 руб. за 

1 Гкал (без НДС).
8. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ЗАО "Теплотехсервис", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 542,6 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 626,4 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения юридическим лицам � 953,1 руб. за 1 Гкал

(без НДС).
9. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую Орловской дистанцией гражданских

сооружений водоснабжения и водоотведения Орловско�Курского отделения Московской железной
дороги  � филиала ОАО "Российские железные дороги", в размере:

по газовым котельным:
на тепловую энергию для отопления � 586,7 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 667,6 руб. за 1 Гкал (без НДС);
по локальной котельной (ул. Тульская, 2):
на тепловую энергию для отопления � 473,4 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 557,8 руб. за 1 Гкал (без НДС);
по угольным котельным � 1529,5 руб. за 1 Гкал (без НДС).
10. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Стройпарк", в размере 419,0

руб. за 1 Гкал (без НДС).
11. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую МУП "Болховтеплосети", в размере:
на тепловую энергию для отопления � 794,2 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению �1104,0 руб. за 1 Гкал (НДС не на�

числяется).   
12. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Сервис", в размере 732,6 руб.

за 1 Гкал (НДС не начисляется).
13. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ООО "Гидромашжилсервис", в разме�

ре: 
на тепловую энергию для отопления � 476,7 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на тепловую энергию для горячего водоснабжения населению � 563,5 руб. за 1 Гкал (без НДС).
14. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ЗАО "Сахарный завод "Отрадинский",

в размере:
в период производства сахара � 221,0 руб. за 1 Гкал (без НДС);
в период, когда производство сахара не ведется � 758,2 руб. за 1 Гкал (без НДС).
15. Установить тариф  на тепловую энергию, поставляемую филиалом ОАО "Территориальная ге�

нерирующая компания№ 4" � "Орловская региональная генерация", в размере:
для потребителей г. Орла� 339,0 руб. за 1 Гкал (без НДС),  в том числе:
производство теплоэнергии  Орловской ТЭЦ � 259,86 руб. за 1 Гкал;   
плата за услуги по передаче тепловой энергии � 79,14 руб. за 1 Гкал;
для потребителей, получающих тепловую энергию с коллекторов  Ливенской ТЭЦ � 385,11 руб. за

1 Гкал (без НДС);
для потребителей г. Ливны:
на отопление � 559,8 руб. за 1 Гкал (без НДС);
на горячее водоснабжение населению � 664,7 за 1 Гкал (без НДС);
на горячее водоснабжение юридическим лицам � 761,9 руб. за 1 Гкал (без НДС).
16. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2007г. 
Руководитель Е.Н. ЖУКОВА.

Приложение 1
к Приказу Службы по тарифам
Орловской области 
от 14 декабря 2006 г. № 01�06�30

* Индивидуальные предприниматели, потребляющие электрическую энергию, занимаясь пред�
принимательской деятельностью, оплачивают электрическую энергию по тарифам для потребите�
лей группы "прочие".

Аналогично группе "население" производится расчет исполнителями коммунальных услуг (това�
рищества собственников жилья, жилищно�строительные, жилищные или иные специализирован�
ные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодателями (или уполно�
моченными ими лицами), предоставляющими гражданам жилые помещения специализированного
жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жи�
лые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда
для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признан�
ных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приоб�
ретающих электроэнергию для коммунально�бытового потребления граждан в объемах фактичес�
кого потребления потребителей�граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места об�
щего пользования; энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями, приобретающими
электроэнергию в целях дальнейшей продажи потребителям � гражданам и (или) исполнителям
коммунальной услуги электроснабжения, наймодателям (или уполномоченным ими лицам), в объ�
емах фактического потребления потребителей�граждан и объемах электроэнергии, израсходован�
ной на места общего пользования; организациями, которым принадлежат насосные станции, по�
требляющие электроэнергию для оказания услуг по водоснабжению и водоотведению населению,
проживающему в сельских населенных пунктах; садоводческими, огородническими или дачными
некоммерческими объединениями граждан (садоводческое, огородническое или дачное неком�
мерческое товарищество, садоводческий, огороднический или дачный потребительский коопера�
тив, садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое партнерство) � некоммерческими
организациями, учрежденными гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в
решении общих социально�хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного
хозяйства; некоммерческими объединениями граждан (гаражно�строительные, гаражные коопера�
тивы, автостоянки); населенными пунктами, объединенными хозяйственными постройками граж�
дан (погреба, сараи и иные сооружения), жилыми зонами при воинских частях и исправительно�тру�
довых учреждениях, рассчитывающихся по общему счетчику на вводе; содержащимися за счет при�
хожан религиозных организаций.

** Интервалы тарифных зон суток для потребителей на розничных (потребительских) рынках
электрической энергии (мощности) устанавливаются ФСТ РФ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21 декабря   2006 года г.Орел №  01�06�32
В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании тарифов на элек�

трическую и тепловую энергию в Российской Федерации" от 14.04.1995 г. № 41�ФЗ, Постановлени�
ем Правительства Российской Федерации "О ценообразовании в отношении электрической и теп�
ловой энергии в РФ" от 26.02.2004 г. № 109, "Методическими указаниями по расчету регулируемых
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", 
утвержденными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004 г. № 20�э/2, Положением о Службе по тарифам
Орловской области, утвержденным Постановлением Коллегии Орловской области от 28.07.2006 г. 
№ 146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для ОАО "ГТ�ТЭЦ Энерго":
одноставочный тариф продажи электрической энергии, поставляемой с шин Орловской ГТ ТЭЦ

на розничный рынок Орловской области, в размере 1038,37 руб./МВтч (без НДС);
двухставочный тариф продажи электрической энергии, поставляемой с шин Орловской ГТ ТЭЦ

на розничный рынок Орловской области:
ставка платы за электрическую энергию в размере 536,5 руб./МВтч (без НДС);
ставка платы за электрическую мощность в размере 311327,37 руб./МВт в месяц.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2007 г. 
Руководитель Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21 декабря   2006 года № 01�06�33
г. Орел
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства

РФ от 07.03.1995г. № 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тари�
фов)", Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ и та�
рифов на услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации, утвержденными
Постановлением Правительства РФ от 29.12.2000г. № 1021 "О государственном регулировании цен
на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории РФ", Методическими указаниями
по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению, утвержденными Приказом ФСТ
РФ от 23.11.2004 г. № 194�э/12 "Об утверждении методических указаний по регулированию рознич�
ных цен на газ, реализуемый населению", Положением о Службе по тарифам Орловской области,
утвержденным Постановлением Коллегии Орловской области от 28.07.2006г. № 146 "Об утвержде�
нии положения, штатного расписания и структуры службы по тарифам Орловской области", ПРИКА�
ЗЫВАЮ:

1. Установить розничные цены на природный газ, реализуемый населению, по направлениям по�
требления газа:

1.1. на приготовление пищи и горячее водоснабжение (подогрев воды при отсутствии централи�
зованного горячего водоснабжения) при отсутствии приборов учета расхода газа � в размере
2204,36 руб. с НДС за 1000 м3;

1.2. на отопление жилых помещений; потребление газа при наличии приборов учета расхода га�
за (в случае использования для учета объема потребления газа одного прибора учета при одновре�
менном использовании газа по нескольким направлениям его потребления, для которых устанавли�
ваются различные розничные цены) � в размере 1540,0 руб. с НДС за 1000 м3;

1.3. на прочие цели � в размере 1616,42 руб. с НДС за 1000 м3.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2007г.
Руководитель Службы Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
21  декабря    2006 года №  01�06�34
г.Орел
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995г. № 41�ФЗ "О государственном регулиро�

вании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.02.2004г. № 109 "О ценообразовании в отношении
электрической и тепловой энергии в РФ", "Методическими указаниями по расчету регулируемых
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", ут�
вержденными Приказом ФСТ РФ от 06.08.2004г. № 20�э/2, Положением о Службе по тарифам Ор�
ловской области, утвержденным Постановлением Коллегии Орловской области от 28.07.2006г. №
146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату за оказываемые услуги по передаче электрической энергии в следующих
размерах (без НДС): 

1.1.  ОАО РЖД (на территории Орловской области): 
на ВН (110 кВ) � 80,4 руб./МВтч;
на СНII (1�20 кВ) � 370,9 руб./МВтч;
на НН (0,4 кВ и ниже) � 641,0 руб./МВтч.
1.2.  ООО "Газпромэнерго" (на территории Орловской области):
на ВН (110 кВ) � 62,1 руб./МВтч;
на СНII (1�20 кВ) � 170,8 руб./МВтч.
1.3.  ЗАО "Орловский машиностроительный завод":
на СНII (1�20 кВ) � 79,0 руб./МВтч;
на НН (0,4 кВ и ниже) � 131,0,0 руб./МВтч.
1.4.  ДОАО "Орловский ЗЖБИ" на СНII (1�20 кВ) � 18,0 руб./МВтч.
1.5.  ООО "СтройПарк" на НН (0,4 кВ и ниже) � 92,0 руб./МВтч.
1.6.  ОАО "ОРЗЭП" на НН (0,4 кВ и ниже) � 189,0 руб./МВтч.
1.7.  ОАО "Протон":
на ВН (110 кВ) � 16,0 руб./МВтч;
на СНII (1�20 кВ) � 200,0 руб./МВтч;
на НН (0,4 кВ и ниже) � 400,0 руб./МВтч.
1.8.  ОАО "Орелстекло" на СНII (1�20 кВ) � 81,9 руб./МВтч.
1.9.  ОАО "Автоагрегат" на СНII (1�20 кВ) � 32,7 руб./МВтч.
1.10. ООО "Виор":
на СНII (1�20 кВ) � 99,5 руб./МВтч;
на НН (0,4 кВ и ниже) � 115,0 руб./МВтч.
1.11. ОАО "Орелхолодмаш":
на СНII (1�20 кВ) � 68,0 руб./МВтч;
на НН (0,4 кВ и ниже) � 93,0 руб./МВтч.
1.12. ОАО "Юго�запад транснефтепродукт" "ЛПДС "Стальной Конь": 
на СНII (1� 20 кВ) � 34,0 руб./МВтч.
1.13. ЗАО "Протон�Электротекс" на НН (0,4 кВ и ниже) � 45,0 руб./МВтч.
1.14. ОАО "Автосельмаш": 
на СНII (1�20 кВ) � 73,0 руб./МВтч;
на НН (0,4 кВ и ниже) � 100,0 руб./МВтч.
1.15. ОАО "Ливнынасос" на НН (0,4 кВ и ниже) � 37,0 руб./МВтч.
1.16. Филиал ООО "Мострансгаз" Должанское УМГ: 
на НН (0,4 кВ и ниже) � 38,0 руб./МВтч.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2007г.
Руководитель Службы Е.Н. ЖУКОВА.

� двухставочный тариф

плата за мощность 820,33 руб./ кВт. за месяц

плата за энергию  0,464

� зонный тариф **
ночная зона 0,602

полупиковая (дневная) зона 1,99

пиковая зона 5,687

1.3. Тарифы, дифференцированные в зависимости 
от числа часов использования заявленной мощности

Диапазон числа часов использования заявленной мощности Тарифы (руб./кВтч)

ВН
от 7000 часов и выше 1,3271

от 6000 до 7000 часов 1,3901

от 5000 до 6000 часов 1,4760

от 4000 до 5000 часов 1,6001

от 3000 до 4000 часов 1,7950

от 2000 до 3000 часов 2,1460

менее 2000 часов 3,9884

СН 1
от 7000 часов и выше 1,6911

от 6000 до 7000 часов 1,7682

от 5000 до 6000 часов 1,8733

от 4000 до 5000 часов 2,0251

от 3000 до 4000 часов 2,2637

от 2000 до 3000 часов 2,6931

менее 2000 часов 4,9478

СН 2
от 7000 часов и выше 1,7767

от 6000 до 7000 часов 1,8887

от 5000 до 6000 часов 2,0414

от 4000 до 5000 часов 2,2620

от 3000 до 4000 часов 2,6086

от 2000 до 3000 часов 3,2325

менее 2000 часов 6,5081

НН
от 7000 часов и выше 1,7762

от 6000 до 7000 часов 1,9782

от 5000 до 6000 часов 2,2535

от 4000 до 5000 часов 2,6513

от 3000 до 4000 часов 3,2763

от 2000 до 3000 часов 4,4013

менее 2000 часов 10,3077

1.4. По расчётам ЗАО "ИНТЕР РАО ЕЭС" (Орловский филиал) 
с ОАО "Орловская сбытовая компания"

0,99 руб. / кВтч.

Электрическая энергия

Группы потребителей Тариф
(руб. / кВтч.)

1.1. Население, использующее электрическую энергию на бытовые нужды * с НДС / без НДС

1.1.1. городское:
� одноставочный тариф 1,54 / 1,305

� зонный тариф **
ночная зона 0,711 / 0,602

полупиковая (дневная) зона 1,54 / 1,305

пиковая зона 2,001 / 1,696

1.1.2. проживающее в сельских населенных пунктах, а также в городских
населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке
стационарными электроплитами и электроотопительными установками:
� одноставочный тариф 1,08 / 0,915

� зонный тариф **
ночная зона 0,711 / 0,602

полупиковая (дневная) зона 1,08 / 0,915

пиковая зона 1,289 / 1,092

1.2. Прочие потребители (включая бюджетных) без НДС
высокое напряжение (110 кВ и выше)

� одноставочный тариф 1,37

� двухставочный тариф
плата за мощность 207,74 руб./кВт за месяц
плата за энергию  0,918

� зонный тариф **
ночная зона 0,602

полупиковая (дневная) зона 1,37

пиковая зона 3,415

среднее напряжение первого уровня (35 кВ)
� одноставочный тариф 1,67

� двухставочный тариф
плата за мощность 313,14 руб./кВт за месяц
плата за энергию  1,190

� зонный тариф **
ночная зона 0,602

полупиковая (дневная) зона 1,67

пиковая зона 4,515

среднее напряжение второго уровня (20 � 1 кВ)
� одноставочный тариф 1,71

� двухставочный тариф
плата за мощность 384,81 руб./кВт за месяц
плата за энергию  1,049

� зонный тариф **
ночная зона 0,602

полупиковая (дневная) зона 1,71

пиковая зона 4,661

низкое напряжение (0,4 кВ и ниже)
� одноставочный тариф 1,99

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИНФОРМИРУЕТ


